АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2015 года                                                                                         № 1878
О предоставлении субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям города Димитровграда
Ульяновской области на реализацию социально
ориентированных программ (проектов)

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 10.12.2014 № 19/238 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда Ульяновской области», утвержденной постановлением Администрации города от 23.03.2015 № 845, в соответствии с постановлением Администрации города от 19.05.2015 №1423 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления за счёт средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ(проектов)», протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из бюджета города Димитровграда Ульяновской области от 16.06.2015 № 2 п о с т а н о в л я ю:

1.Предоставить субсидии Димитровградскому местному отделению Ульяновского регионального отделения всероссийского общественного движения «Боевое братство» в сумме 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Развитие историко-культурного, военно-патриотического центра-музея «Мелекесский военкомат».
2. Предоставить субсидии Некоммерческому партнерству «Писательская организация «Слово» г. Димитровграда в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Димитровград Литературный – ХХI век».
3. Предоставить субсидии Общественной организации «Димитровградское отделение «Союза женщин России» в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Крепка семья – сильна Россия!».

4. Предоставить субсидии Димитровградской местной общественной организации инвалидов Чернобыля в сумме 40 000 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Улучшение медицинского обслуживания, социальной поддержки, повышение качества жизни граждан, подвергшихся воздействию радиации и членов семей умерших или погибших ликвидаторов».

5. Предоставить субсидии Некоммерческому партнерству «Комитет солдатских матерей «Сыновья» в сумме 40 000 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Защита Отечества –долг Гражданина. Защита гражданина – долг Отечества».
6. Предоставить субсидии Общественной организации «Димитровградский центр культуры и искусства «Подиум» в сумме 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Постановка спектакля по пьесе М.Старицкого «За двумя зайцами…».
7. Предоставить субсидии Некоммерческому партнерству «Совет ветеранов Димитровградского автоагрегатного завода» в сумме 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Повышение качества жизни людей пожилого возраста».
8. Предоставить субсидии Общественной организации «Димитровградская местная украинская национально-культурная автономия» в сумме 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Поезд Дружбы.РУ» Россия-Украина.

9. Предоставить субсидии Ульяновскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Творческий союз художников России» в сумме 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек на реализацию мероприятий социально ориентированной программы «Придумайте мне крылья!».
10.Управлению финансов города Димитровграда Ульяновской области (Лебедева О.А.) обеспечить финансирование из средств бюджета города за счет сметы расходов Муниципального казенного учреждения «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию).
11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города
                                               Ю.Ю.Чибисов